

ORG-0055/2/RS4/2007

ZALĄCZNIK NR 2 DO PROTOKOŁU NR VII
 Szczyrk, dnia 22.05.2007 roku
 Komisary Gminy Wilkowice
 z dnia 27 maja 2007.



INFORMACJA

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za okres od 1 stycznia do 30 kwietnia 2007 roku w porównaniu do analogicznego okresu roku 2006 na terenie Gminy Wilkowice na podstawie danych posiadanych przez Komisariat Policji w Szczyrku.

W okresie od stycznia do kwietnia 2007r na terenie Gminy Wilkowice stwierdzono ogółem przestępstw 64, co stanowi spadek o 9 czynów względem analogicznego okresu roku ubiegłego. Wykrywalność ogólna w omawianym okresie na terenie gminy Wilkowice wyniosła 62,5% i jest wyższa od analogicznego okresu roku ubiegłego o 34,9%, gdyż wynosiła ona wtedy 27,3%. Najbardziej zagrożonymi miejscowościami na terenie gminy było sołectwo Bystra, a następnie Wilkowice, zaś za najbezpieczniejsze sołectwo uchodzi Meszna. Głównymi czynnikami wpływającymi na stopień bezpieczeństwa danego sołectwa jest: ilość osób zamieszkałych w danym sołectwie, charakter i usytuowanie miejscowości oraz zurbanizowanie terenu.

W porównaniu do analizowanego okresu do roku 2006 na terenie Wilkowice odnotowano spadek przestępczości o 13 przestępstw, w Mesznej odnotowano tyle samo zdarzeń przestępczych co w poprzednim roku, czyli 7 przestępstw, natomiast w Bystrej nastąpił minimalny wzrost o 4 przestępstwa. Zadawalającym jest, że w omawianym okresie odnotowano spadek przestępstw kryminalnych o 21.

W rozbiciu na dane sołectwa wykrywalność w porównaniu do okresu ubiegłego przedstawia się następująco:

TEREN SOŁECTWA WILKOWICE

	I-IV.2006	wskaźnik wykrycia	I-IV.2007	wskaźnik wykrycia
Ogółem stwierdzono czynów	42	28,5%	29(-13)	55,1%
Kryminalne	37	18,9%	21(-16)	23,8%

TEREN SOLECTWA BYSTRA

	I-IV.2006	wskaźnik wykrycia	I-IV 2007r	wskaźnik wykrycia
Ogółem stwierdzono czynów	24	25%	28(+ 4)	60,7%
Kryminalne	20	15%	17(+3)	14,2%

TEREN SOLECTWA MESZNA

	I-IV 2006r	wskaźnik wykrycia	I-IV 2007r	wskaźnik wykrycia
Ogółem stwierdzono czynów	7	28,5%	7(0)	85,7%
Kryminalne	6	33,3%	4(-2)	75%

W skład ujętych w tabelach danych dotyczących ogółem stwierdzonych czynów wchodzi wszystkie zaistniałe przestępstwa z Kodeksu Karnego jak również z Ustaw szczególnych, natomiast w tabeli dotyczącej kategorii przestępstw kryminalnych zostały wyodrębnione przestępstwa takie jak kradzieże z włamaniem, kradzieże mienia, bójki i pobicia, rozboje, oszustwa kryminalne, uszkodzenia mienia. Spośród tych kategorii największą obawę społeczeństwa budzi kategoria nietrzeźwych kierujących pojazdami. W okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia 2007 roku zatrzymano, nietrzeźwych kierujących, a następnie przeprowadzono wobec sprawców tych przestępstw pod kątem art.178 a § 1 i 2 kk – 15 postępowań przygotowawczych.

- w Wilkowicach zatrzymano – 6 nietrzeźwych kierujących
- w Bystrzej zatrzymano – 7 nietrzeźwych kierujących
- w Mesznej zatrzymano - 2 nietrzeźwych kierujących

W zakresie stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, na podstawie analizy zagrożenia, należy stwierdzić, że nie odbiega on od stanu jaki występuje na terenie innych podobnych miejscowości na terenie działania KMP Bielsko-Biała.

W okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia 2007r odnotowano 4 wypadki drogowe

Wilkowice 2 (oba z udziałem pieszych w tym jeden śmiertelny)

Bystra 1 (najechanie na tył pojazdu)

Meszna 1 (z udziałem pieszego)

Łącznie na terenie całej gminy odnotowano 44 kolizje drogowe.

W zakresie zwalczania wykroczeń na terenie Gminy Wilkowice problem ten był w głównej mierze realizowany przez pion prewencji Komisariatu Policji w Szczyrku.

Ogólna ilość wykroczeń z omawianego okresu roku 2007 w porównaniu do analogicznego okresu roku 2006 wzrosła o 7 wykroczeń, a przedstawia się to następująco:

Okres 1 styczeń do 30 kwietnia 2007r

-47 spraw prowadzonych o wykroczenia z czego:

36 w Wilkowicach

6 w Bystrej

5 w Mesznej

Okres 1 styczeń do 30 kwietnia 2006r:

-40 spraw prowadzonych o wykroczenia z czego

17 w Wilkowicach

15 w Bystrej

8 w Mesznej

Policjanci w szerokim zakresie również prowadzili represję karną wobec sprawców wykroczeń w postaci nałożonych mandatów karnych.

Ujawnionymi sprawcami wykroczeń były osoby popełniające głównie wykroczenia w ruchu drogowym w zakresie nie zachowania należytej ostrożności przy kierowaniu pojazdami. Odnotowano również przypadki związane z popełnieniem wykroczeń z działów takich jak: przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, przeciwko mieniu, przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia oraz przeciwko urządzeniom użytku publicznego, Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W analizowanym okresie roku 2007r nałożono 27 MKK, natomiast w 2006 nałożono 5 mandatów, co stanowi wzrost o 22 mandaty.

Policjanci z Komisariatu Policji w Szczyrku od stycznia do kwietnia 2007 przeprowadzili około 219 interwencji, oraz, zatrzymano do wytrzeźwienia 19 osób. Odnotowano wzrost interwencji w analizowanym okresie roku 2007 do analogicznego okresu roku 2006r o 11 interwencji, natomiast liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia nie uległa zmianie i również doprowadzono do wytrzeźwienia 19 osób.

W rozbiciu na poszczególne sołectwa interwencje oraz doprowadzenia osób do wytrzeźwienia przedstawiała się następująco:

- w Wilkowicach 116 (zatrzymano 10 osób w Izbie Wytrzeźwień)
- w Bystrej 80(zatrzymano 7 osób w Izbie Wytrzeźwień)
- w Mesznej 23 (zatrzymano 2 osoby w Izbie Wytrzeźwień)

Biorąc pod uwagę przeprowadzane interwencje, to na uwagę zasługuje fakt, że duża ich ilość dotyczyła nieporozumień rodzinnych, a w szczególności awantur domowych. W wielu przypadkach, gdzie awantury te powtarzały się systematycznie Komisariat Policji w Szczyrku wszczynał postępowania przygotowawcze o fizyczne i moralne znęcanie się nad rodziną. W innych przypadkach interwencje dotyczyły nagannego, często chuligańskiego zachowania się osób, zakłócania spoczynku nocnego, dewastacji mienia oraz niezgodnego z przyjętymi normami społecznymi zachowania się w miejscach publicznych, bądź w sąsiedztwie.

Działania prewencyjne w wielu przypadkach doprowadziły do odstępowania przez przestępców od popełniania przestępstw i wykroczeń, a zatrzymania sprawców na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu skracają czasochłonność procesu wykrywczego.

Policjanci pionu prewencji, a zwłaszcza dzielnicowi systematycznie prowadzili działania w zakresie realizacji programu prewencji kryminalnej. Największy nacisk w tym zakresie został położony na pracę z młodzieżą szkolną, a zwłaszcza w edukacji na temat nieopłacalności popełniania przestępstw, odpowiedzialności karnej nieletnich, szkodliwości spożywania alkoholu i środków odurzających. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa Komisariat Policji w Szczyrku podjął działania profilaktyczne przeprowadzając n/w akcje i działania tj :

-Bezpieczne Ferie

-Dzień Wągarowicza

-znakowania towarów i rowerów

-monitorowania miejsc i obiektów zagrożonych

-montowania systemów alarmowych, bądź korzystania z usług firm ochroniarskich.

Biorąc pod uwagę powyższe dane oraz całokształt pracy policjantów z Komisariatu Policji w Szczyrku należy stwierdzić, że wszystkie wykonane czynności dają społeczeństwu poczucie bezpieczeństwa pod względem przestępstw najbardziej drastycznych i o dużym ciężarze gatunkowym. Faktycznym problemem, którego nie ukrywamy jest narastająca fala przestępczości skierowana przeciwko mieniu. Często jest to mienie małej wartości, lecz w poczuciu jednostki stanowi dla niej dużą wartość. Rozwiązanie tego problemu przy obecnym stanie etatowym Komisariatu Policji w Szczyrku i wielkością obsługiwanego rejonu jest bardzo trudne. Kierujemy się jednak nadzieją, że stale wzrastające zaufanie społeczeństwa do Policji i polepszająca się współpraca z samorządami jak również obywatelami w zakresie zapobiegania w popełnianiu przestępstw i wykroczeń pozwoli w przyszłości osiągnąć jeszcze lepsze wyniki naszej jednostki.

Wyk. w 2 egz.

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI
p.o. w Białym-Braju
ml. insp. mgr Krzysztof MANCEWICZ